平成２８年９月１日

株式会社 愛 知 銀 行

桑名市が行う高齢者見守りネットワーク事業への協力について

株式会社愛知銀行（頭取 矢澤 勝幸）は、高齢者が安心して暮らせる地域づくりを目指

すことを目的に桑名市と「高齢者見守りネットワーク事業協力に関する協定書」を締結し

ましたので、下記の通りお知らせします。

記

１．高齢者見守りネットワーク事業

目    的 支援を必要とする高齢者を早期に発見して適切に支援すること

活動内容 桑名市内において銀行の業務中に高齢者の異変に気付いたときは、業務に

支障のない範囲で、桑名市の所管する地域介護課又は中央地域包括支援セ

ンターに通報すること

対象店舗 桑名支店

締 結 日 平成２８年８月３１日（水）

２．当行における高齢者等見守り事業等への協力

桑名市以外にも当行は愛知県内１３市４町、岐阜県内１市にある下記店舗で、高齢者

見守り事業等へ協力実施しています。今後も地域金融機関として地域に密着した活動を

して参ります。

【協力実施先（締結順）】

愛 知 県 大口町、豊田市、西尾市、豊山町、大治町、犬山市、江南市、津島市、

稲沢市、小牧市、豊明市、名古屋市、半田市、岩倉市、日進市、

蟹江町、岡崎市

岐 阜 県 多治見市

【当日の締結式の様子】

＜左：愛知銀行 中村支店長 右：桑名市 伊藤市長＞

以上